ATOS OFICIAIS

CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA

O Sr. EDVALDO HUNGARO, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos Senhores Vereadores que a 153ª Sessão Ordinária do Legislativo acha-se marcada para o próximo dia 25 (vinte e cinco), às 15h, no TEATRO ‘RALINO ZAMBOTO’, com a seguinte ORDEM DO DIA:

01 – Discussão única ao Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2016, da Comissão de Economia e Finanças, que “Aprova o parecer favorável do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo às contas da Prefeitura do Município de Itatiba relativas ao exercício de 2013”;

02 – 2ª discussão ao Projeto de Lei nº 33/2015, do Vereador Ademir Ricardo, que “Institui o Programa ‘Adote um Quarteirão’ no Programa de Combate à Dengue, e dá outras providências”;

03 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 15/2016, do Vereador Washington Bortolossi, que “Dispõe sobre a isenção de imposto predial territorial urbano – IPTU e taxas incidentes sobre imóveis edificados e terrenos atingidos por enchentes, inundações e/ou alagamentos causados pelas chuvas, e dá outras providências”;

04 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 16/2016, do Vereador José Antonio Parisotto, que "Autoriza o Poder Executivo a conceder isenção ou remissão do Imposto Predial Territorial Urbano (I.P.T.U) e da taxa de lixo incidentes sobre imóveis edificados atingidos por enchentes e alagamentos causados pelas chuvas ocorridas no município de Itatiba a partir de 01 de março de 2016";

05 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 19/2016, do Vereador Vitório Bando, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade de instalação de caixas de retardo de chuvas nos imóveis que especifica e dá outras providências”;

06 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 25/2016, do Vereador José Antonio Parisotto, que “Autoriza o Poder Executivo a conceder isenção ou remissão da taxa de alvará de funcionamento incidentes sobre os estabelecimentos comerciais/empresariais atingidos por enchentes e alagamentos causados pelas chuvas ocorridas no município de Itatiba a partir de 01 de março de 2016”;

07 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 29/2016, do Vereador Décio da Farmácia, que “Dispõe sobre a denominação de via pública”;

08 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 32/2016, do Executivo, que “Autoriza o Poder Executivo a conceder subvenção à Federação Ornitológica do Brasil, na forma e condições que especifica”;

09 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 34/2016, do Vereador Vitório Bando, que “Dispõe sobre a instalação de bolsões de segurança, nas vias públicas do município de Itatiba e da outras providências”.

Palácio 1º de Novembro, 23 de maio de 2016.

EDVALDO HUNGARO

Presidente

Sebastião Silveira Freire

Diretor Geral